

## Tiedoksi

### Taloustieteellisen Yhdistyksen vuosikokous

Taloustieteellisen Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 27.4.2022, jo kolmannen kerran verkon välityksellä etäkokouksena. Vuosikokouksessa valittiin yhdistykselle uusi johtokunta, jonka kokoonpano on seuraava:

- KTT Matti Sarvimäki, Aalto-yliopisto (puheenjohtaja)
- KTT Heikki Lehkonen, Jyväskylän kauppakorkeakoulu (varapuheenjohtaja)
- KTT Sanna Huikari, Oulun yliopisto
- VTT Mauri Kotamäki, Finnvera
- VTT Annika Lindblad, Suomen Pankki
- PhD Niku Määttänen, Helsingin yliopisto
- VTT Tanja Saxell, VATT
- PhD Laura Vartia, Valtiovarainministeriö
- KTT Hanna Virtanen, Elinkeinoelämän tutkimuslaitos

Valituista Sanna Huikari, Mauri Kotamäki, Niku Määttänen ja Tanja Saxell ovat uusia jäseniä.

Vuosikokouksen keskusteluosuudessa yhdistyksen toivottiin jatkavan etäseminaarien järjestämistä myös tulevaisuudessa, jotta seminaarit tavoittaisivat muuallakin kuin pääkaupunkiseudulla asuvat. Lisäksi keskusteltiin siitä, että yhdistyksen hybridiseminaareja pitäisi voida järjestää myös pääkaupunkiseudun ulkopuolelta käsin.

### Kansainvälinen QS yliopistoranking taloustieteessä ja ekonometriassa

Quacquarelli-Symonds (QS World University Rankings) on yksi kolmesta eniten siteeratusta kansainvälisestä yliopistorankingista. Vuositaisen yleisrankinginsa lisäksi QS julkaisee myös oppiainekohtaisia rankingeja. Maaliskuussa 2022 se julkaisi taloustieteen ja ekonometrian kansainvälisen rankingin. Suomen osalta 500 parhaan joukkoon sijoittuneet yliopistot olivat samat kuin edellisenäkin vuonna: korkeimmalle sijoittui Aalto-yliopisto (sijoitus globaalisti välillä 151–200), jota seurasivat Helsinki (sija 201–250) ja Turku (401–450).

Pohjoismaiden vahva akateemisen taloustieteen perinne näkyy tässäkin rankingissa selvästi. Maailman sadan parhaan yliopiston joukkoon taloustieteessä ja ekonometriassa mahtui 4 pohjoismaista yliopistoa, kaksi Ruotsista ja kaksi Tanskasta, parhaana niistä Stockholm School of Economics, joka oli sijalla 64. Viidensadan parhaan yliopiston listalle mahtui taloustieteessä ja ekonometriassa peräti 20 pohjoismaista yliopistoa.

QS:n oppiainekohtainen yliopistoranking perustuu neljään indikaattoriin: kahteen yliopiston mainetta koskevaan kyselytutkimukseen (akateemiseen ja työnantajille suunnattuun) sekä kahteen julkaisutoiminnan laatua ja laajuutta kuvaavaan indikaattoriin (sitaatit julkaisua kohti ja H-indeksi).

### Tuulia Hakola ja Mika Maliranta lainsäädännön arviointineuvostoon

Valtioneuvosto on asettanut lainsäädännön arviointineuvoston uudelle toimikaudelle 15.4.2022–14.4.2025. Arviointineuvoston puheenjohtajana jatkaa oikeustieteen kandidaat-

ti Leila Kostiainen. Edellisestä kokoonpanosta neuvostossa jatkavat vanhempi neuvonantaja Bo Harald, pääsihteeri Leena Linnainmaa, professori Ulla Liukkunen sekä Työn ja talouden tutkimus Laboren johtaja, professori Mika Maliranta. Uusina jäseninä neuvostoon nimettiin Kilpailu- ja kuluttajaviraston tutkimusjohtaja Tuulia Hakola-Uusitalo, sosiologian professori Juho Saari ja Kuntaliiton johtava lakimies Arto Sulonen. Arviointineuvoston uudessakin kokoonpanossa on siten kaksi ekonomistijäsentä, Hakola-Uusitalo ja Maliranta.

Lainsäädännön arviointineuvosto toimii itsenäisenä elimenä valtioneuvoston kanslian yhteydessä. Asetuksen mukaan ”neuvoston tehtävänä on antaa lausuntoja vaikutusarvioinneista, jotka ovat luonnoksissa hallituksen esityksiksi.” Vuonna 2021 neuvosto antoi ennätyselliset 45 lausuntoa hallituksen esityksistä.

### **Korona-ajan tukipolitiikan arviointi julkistettiin**

Koronapandemian aikana harjoitettu yritysten tukipolitiikka on ollut oloissamme poikkeuksellista sekä laajuudeltaan että käytettyjen menetelmien osalta. Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) järjesti 17.5.2022 webinaarin, jossa julkistettiin Elinkeinoelämän tutkimuslaitos Etlan tekemä arviointitutkimus koronapandemian aikaisesta tukipolitiikasta. Sen ovat kirjoittaneet Etlan tutkimuspäälliköt Heli Koski ja Olli Ropponen sekä tutkija Otto Kässi ja tutkimusassistentti Petja Karpainen. Tutkimus on osa TEM:n koronatuken tarkastus- ja arviointisuunnitelmaa. Sen on rahoittanut TEM:n yhteydessä toimiva itsenäinen asiantuntijaelin Yritystutkimuskeskus, jonka puheenjohtajana toimii työelämäprofessori Seija Ilmankas.

Webinaarissa kuultiin lisäksi esityksiä saman tutkimusteeman muilta tutkijoilta. Emeritusprofessori Seppo Honkapohja esitteli pohjoismaisten kollegojensa kanssa yhdessä tekemänsä tutkimusta Pohjoismaiden talouksista ja talouspolitiikasta Covid-19-kriisissä. Tämän, Ruotsin hallituksen toimeksiannosta tehdyn tutkimuksen pohjalta laadittu artikkeli julkaistaan Kansantaloudellisen aikakauskirjan tässä numerossa. Muita esiintyjä webinaarissa olivat TEM:n asiantuntijat Juho Ivaska ja Kai Husso sekä Suomen Teollisuussijoituksen Chief digital officer Henri Hakamo.

Yritystutkimuskeskus julkaisi säännöllisen vuosiraporttinsa 21.4.2022. Se on luettavissa valtioneuvoston verkkosivuilta: <https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/164020>

### **Finanssivalvonnan johtaja vaihtuu**

Finanssivalvonnan johtaja vaihtuu kesällä 2022. Prosessi käynnistyi tämän vuoden alussa, kun Euroopan keskuspankki oli joulukuussa nimittänyt Finanssivalvonnan johtajan Anneli Tuomisen edustajakseen valvontaneuvostoonsa (*Supervisory Board*) viisivuotiskaudeksi. Valvontaneuvostossa on neljä päätoimista EKP:n edustajaa sekä edustajat kaikista 21 kansallisesta pankkivalvontaviranomaisesta. Euroalueen yhteisessä pankkivalvontaorganisaatiossa valvontaneuvosto vastaa pankkivalvontatehtävien suunnittelusta ja toteutuksesta.

Finanssivalvonta on Suomen Pankin yhteydessä toimiva viranomaisena, jonka valvottavia ovat muun muassa pankit, vakuutus- ja eläkeyhtiöt sekä muut vakuutuslalla toimivat, sijoituspalveluyritykset, rahastoyhtiöt ja pörssi. Finanssivalvonnan johtajan virkaan oli jätetty määräaikaan 15.2.2022 mennessä neljätoista hakemusta. Tavoitteena ilmoitetaan olevan, että pankkival-

tuusto nimittäisi Finanssivalvonnalle uuden johtajan alkukesästä.

### **Kunniatohtoreita kevään promootioissa**

Koronapandemia lykkäsi monissa yliopistoissa niiden normaalia promootioaikataulua, joten kevästä 2022 muodostui poikkeuksellisen vilkas akateemisten juhlallisuuksien suhteen. Promovoitavien kunniatohtorien joukossa on myös joukko merkittäviä taloustieteen ja talouspolitiikan edustajia, mistä seuraavassa joitakin poimintoja.

Helsingin yliopiston 20.5.2022 vihittyjen kunniatohtorien joukossa ovat mm. taloushistorioitsija, professori emerita Jane Humphries (Oxford), rahateorian ja makrotalouden perusteiden tutkimuksesta tunnettu professori Nobuhiro Kiyotaki (Princeton), Suomen Pankin entinen pääjohtaja ja EU-komissaari Erkki Liikanen sekä globaalien velkaongelmien ratkaisemiseksi kampanjoinut vaikuttaja ja ekonomisti Ann Pettifor (Advocacy International).

Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulun kunniatohtorin arvon saivat 13.5.2022 mm. *Corporate Governance* -kysymyksiin erikoistunut rahoitustutkija professori Renée B. Adams (Oxford) sekä käyttäytymistaloustieteilijä, professori John A. List (Chicagon yliopisto).

Oulun yliopiston tohtoripromootiossa 27.–29.5.2022. kunniatohtoreiksi vihittiin mm. Hankenin professori, rahoitustutkija ja kokenut hallitusammattilainen Eva Liljebloom sekä työeläkeyhtiö Varman toimitusjohtaja, kauppatieteiden tohtori Risto Murto.

### **Tuomo Suhonen Laboren tutkimusjohtajaksi**

Kauppatieteiden tohtori Tuomo Suhonen nimettiin Työn ja talouden tutkimus Laboren tutkimusjohtajaksi toukokuun 2022 alusta alkaen. Hän on aikaisemmin toiminut Laboren työmarkkinoiden tutkimuslohkon tutkimusohjaajana sekä Laboren vt. tutkimusjohtajana. Ennen Laboreen tuloaan hän on työskennellyt erikoistutkijana Valtion taloudellisessa tutkimuskeskuksessa (VATT) sekä tutkimus- ja opetustehtävissä Jyväskylän yliopiston kauppakorkeakoulussa.

### **Timo Kuosmanen Turun kauppakorkeakoulun professoriksi**

KTT Timo Kuosmanen on siirtynyt taloustieteen professoriksi Turun kauppakorkeakouluun, missä hän aloitti 1.6.2022. Ennen Turun yliopiston kauppakorkeakouluun siirtymistään hän työskenteli talousmatematiikan ja tilastotieteen professorina Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulussa. Aiemmin hän on toiminut tutkimusprofessorina Maa- ja elintarviketalouden tutkimuskeskuksessa, ympäristötaloustieteen apulaisprofessorina Wageningenin yliopistossa Alankomaissa sekä soveltavan matematiikan apulaisprofessorina Kööpenhaminan yliopistossa.

Kuosmanen tunnetaan varsinkin tuottavuus- ja tehokkuusanalyysien tilastollisten menetelmien kehittäjänä. Menetelmäkehityksen lisäksi Kuosmanen tehnyt paljon soveltavaa tutkimusta mm. energia-, liikenne- ja ympäristötaloustieteessä.

**Taloustutkijoiden perinteinen  
kesäseminaari järjestetään Jyväskylässä  
kesäkuussa**

Jyväskylän yliopiston kauppakorkeakoulu on järjestänyt jo instituutioksi muodostuneen taloustutkijoiden kesäseminaarin vuodesta 1984 alkaen. Viime vuoden seminaari jouduttiin pandemian vuoksi järjestämään verkkotapahtumana, mutta tämänvuotinen, 38. taloustutkijoiden kesäseminaari järjestetään normaaliin tapaan Jyväskylän yliopiston Agora-rakennuksessa 15.–16.6.2022. Plenum-esityksiä on tällä kertaa kaksi, ne pitävät Valtiontalouden tarkastusviraston uusi pääjohtaja KTT Sami Yläoutinen ja Suomen Pankin johtokunnan jäsen KTT Tuomas Välimäki. Seminaarissa jaetaan myös perinteinen kristallipallo vuoden 2021 parhaalle talousennustajalle.

# Kansantaloudellinen aikakauskirja

www.taloustieteellinenyhdistys.fi

## Ohjeita kirjoittajille

Kansantaloudelliseen aikakauskirjaan julkaistavaksi tarjottavat kirjoitukset lähetetään sähköpostin liitetiedostona (miehellään Word-muodossa) päätoimittajalle (juha.tarkka@hotmail.com).

Kirjoituksen otsikon tulee olla mahdollisimman lyhyt ja informatiivinen. Artikkeleiden enimmäispituus on 6000 sanaa eli 20 liuskaa ykkösrivivälillä kirjoitettuna. Väitöskirjaesittelyiden enimmäispituus on 1200 ja kirja-arvostelujen 900 sanaa. Tiede ja tutkimus-osastoon tulevat tekstit käyvät läpi vertaisarvion. Tarpeen vaatiessa vertaisarviota sovelletaan myös Talous ja politiikka-osaston teksteihin.

Kirja-arvostelussa tulee olla mukana tiedot arvosteltavan teoksen nimestä, tekijöistä, kustantajasta, painopaikasta ja ilmestymisvuodesta sekä sivumäärästä. Jos teos on ilmestynyt sarjassa, ilmoitetaan myös sarjan nimi ja teoksen numero siinä. Kirja-arvosteluista tulee sopia etukäteen toimituksen kanssa.

Julkaistavaksi tarjoutuissa käsikirjoituksissa ei tule käyttää alleviivauksia eikä harvennuksia. Vieraskielisiä lainauksia tekstissä voidaan käyttää vain poikkeustapauksissa, silloinkin mahdollisimman lyhyinä. Varsinaiseen tekstiin sisältyvät alaviitteet numeroidaan juoksevasti. Otsikon jälkeen tekstiin lisätään max. 100 sanan tiivistelmä.

Kuvioiden ja taulukoiden tulee olla selkeitä, ja ne tulee sijoittaa käsikirjoituksessa oikeille paikoilleen. Ne otsikoidaan ja numeroidaan juoksevasti, kuvat ja taulukot erikseen. Molemmat tulisi toimittaa muokatavassa muodossa (miehellään Excel). Vaihtoehtoisesti voidaan kuvioista toimittaa myös aineisto ja mallikuva kuvion piirtämistä varten.

Viittaukset tekstissä merkitään seuraavasti: ”Kuten Easterly (2001) esittää...” tai erillisenä viittauksena lauseen tai kappaleen lopussa: (Easterly 2001) tai tarkemmin: (Easterly 2001, 55–58).

Lähdeluettelo sijoitetaan kirjoituksen loppuun otsikolla kirjallisuus. Luettelo laaditaan tekijän sukunimen mukaan aakkostettuna. Jos tekstissä on viitattu

saman kirjoittajan useampaan julkaisuun, niin nämä laitetaan julkaisuvuoden mukaiseen järjestykseen. Mikäli julkaisut ovat samalta vuodelta, merkitään ne pikuaakkosilla (esim. 2006a, 2006b).

Kirjallisuusluettelossa artikkelit aikakauskirjoissa ja toimitetuissa kirjoissa merkitään seuraavasti:

Bhagwati, J., Panagariya, A. ja Srinivasan, T.N. (2004), ”The muddles over outsourcing”, *Journal of Economic Perspectives* 18: 93–114.

Quah, D. (2001), ”The weightless economy in economic development”, teoksessa Pohjola, M. (toim.), *Information Technology, Productivity, and Economic Growth*, Oxford University Press, Oxford: 72–96.

Kirjat ja kirjamuotoiset raportit esitetään näin:

Easterly, W. (2001), *The Elusive Quest for Growth*, the MIT Press, Cambridge, Massachusetts.

Paasivirta, A. ja Valtonen, P. (2004), *Aloittavien innovaatioyritysten siemenrahoituksen ja palvelujärjestelmän uudistamisstrategia*, Kauppa- ja teollisuusministeriön julkaisuja 28/2004, Helsinki.

Työpapereiden malli on:

Koskela, E. ja Puhakka, M. (2006), ”Cycles and indeterminacy in overlapping generations economies with Stone-Geary preferences”, HECER Discussion paper No. 105.

Verkossa olevaan materiaaliin viitattaessa on ilmoitettava http-lähteen osoite ja päivämäärä, jolloin siihen on viitattu. Eesimerkki:

Varian, H., Litan, R. E., Elder, A. ja Shutter, J. (2002), *The Net Impact Study*, [http://www.netimpactstudy.com/Netimpact\\_study\\_report.pdf](http://www.netimpactstudy.com/Netimpact_study_report.pdf) (viitattu 16.5. 2006).

Kun käsikirjoitukset on taitettu kirjapainossa, niistä lähetetään vedokset oikoluettavaksi kirjoittajille. Kirjoittajan tulee korjata vedokseen mahdolliset kirjoitusvirheet sekä tarkistaa, että kuvat, taulukot, alaviitteet yms. ovat oikein ja oikeilla paikoillaan. tarkistus on syytä tehdä huolella, sillä toimitus ei oikolue vedoksia ja vastuu kirjoitusvirheistä jää kirjoittajille. Ylimääräisten muutosten tai lisäysten tekeminen vedosvaiheessa ei ole enää mahdollista. Vedos korjauksineen palautetaan toimitussihteerille.

## Tekijänoikeus

Aikakauskirjalla on oikeus julkaista artikkelit sekä painetussa versiossa että verkkoversiossa. Tekijänoikeus säilyy kirjoittajalla siten, että alkuperäinen julkaisu-oikeus on Kansantaloudellisella aikakauskirjalla.

## Lehden aikataulu on vuosittain seuraava:

Lehden arvioitu ilmestymisajankohta

Nro 1 helmi-maaliskuun vaihde

Nro 2 touko-kesäkuun vaihde

Nro 3 syys-lokakuun vaihde

Nro 4 marras-joulukuun vaihde

# Taloustieteellinen Yhdistys

Kansantaloudellista aikakauskirjaa julkaisee Taloustieteellinen Yhdistys. Taloustieteellinen Yhdistys on tieteellinen seura, jonka tavoitteena on taloustieteellisen tutkimuksen ja talouspoliittisen keskustelun edistäminen ja kehittäminen Suomessa.

## JOHTOKUNTA

Puheenjohtaja:

KTT Matti Sarvimäki, Aalto-yliopisto (puheenjohtaja)

Varapuheenjohtaja:

KTT Heikki Lehkonen, Jyväskylän kauppakorkeakoulu (varapuheenjohtaja)

Muut jäsenet:

KTT Sanna Huikari, Oulun yliopisto

VTT Mauri Kotamäki, Finnvera

VTT Annika Lindblad, Suomen Pankki

PhD Niku Määttänen, Helsingin yliopisto

VTT Tanja Saxell, VATT

PhD Laura Vartia, Valtiovarainministeriö

KTT Hanna Virtanen, Elinkeinoelämän tutkimuslaitos

Sihteeri:

Tia Kurtti

Helsinki GSE

PL 17

00014 Helsingin yliopisto

puh. 040 966 9020, sähköposti: [sihteeri@taloustieteellinenyhdistys.fi](mailto:sihteeri@taloustieteellinenyhdistys.fi)

Kansantaloudellisen aikakauskirjan tukijoina ovat:

Liikesivistysrahasto

Jenny ja Antti Wihurin Säätiö

Yrjö Jahnssoonin säätiö

Valtion julkaisuavustus

Suomen Pankki

Lisätietoja osoitteessa [www.taloustieteellinenyhdistys.fi](http://www.taloustieteellinenyhdistys.fi).